

Kultur och bildning
Jimmy Eriksson
Tfn: 063-146703
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se

2021-06-28

RUN/368/2021

PM Verksamhetsbidrag Norrlands Nätverk för Musikteater och dans 2022

Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD) är ett kommunalförbund med regionerna Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland Härjedalen som medlemmar. I NMD ingår Norrlandsoperan i Umeå, Norrdans i Härnösand, Estrad Norrs barn och ungdomsopera i Östersund samt Piteå Kammaropera. Förbundets huvuduppgift är att fördela ett statligt verksamhetsbidrag för att skapa förutsättningar för ensemblernas turnéer och bidra till att utveckla kultursamarbetet i norra Sverige.

NMD:s förbundsfullmäktige beslutade i juni 2021 att anta styrelsens budgetframställan för 2022. Budgetframställan ligger till grund för aktuell ansökan till respektive region om verksamhetsbidrag för administration av verksamheten. I budget för 2022 föreslås att nuvarande koordinators tjänstgöring fortsatt är 60% av heltid och inga förändringar sker i övrigt gällande NMD:s uppdrag enligt förbundsordningen. NMD avser inte heller göra någon förändring av fördelningsmodellen gällande statsbidrag till ensemblerna för år 2021.

Den administrativa budgeten för 2022 föreslås få en total omslutning på 800 000 kronor. För detta ansöker NMD om ett administrativt bidrag omfattande 200 000 kronor från Region Jämtland Härjedalen för verksamhetsåret 2022. Motsvarande summa söks även från övriga tre medlemsregioner. Det föreslås också att NMD genom Region Västerbotten ansöker om ett statligt verksamhetsanslag omfattande 12 000 000 kr för verksamhetsåret 2022. Överenskommelsen mellan Kommunalförbundet Norrlands Nätverk för Musikteater och dans (NMD) och Region Västerbotten från 2013 har beslutats förlängas att också gälla 2022.

I arbetsplan för 2022 omfattar koordinators huvuduppgift att bereda, fördela och följa upp det statliga turnébidraget. Dessutom att bereda ärenden till styrelse och förbundsfullmäktige samt genomföra beslutade uppföljningar, utredningar och utvecklingsprojekt. I likhet med föregående år så har även 2021 varit ett extraordinärt år där verksamheten har varit särskilt drabbad på grund av pandemin. Dock planeras verksamheten att kunna genomföra produktioner under hösten 2021.

2022 ska NMD bland annat lägga särskilt fokus på att utveckla samarbetet inom NMD och dess konstnärliga ensembler och övrig scenkonst i norra Sverige samt kontakterna med arrangörer utifrån den egna enkät- och intervjuundersökning förbundet gör under 2021. Dessutom avser NMD att medverka till att skapa former för att utveckla satsningen på publikbussar och andra åtgärder för ökad tillgänglighet.